
B 
Proc. 
Fls. 

10-111994 R u b. 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 
CNPJ N° 01.612.525/0001-40 

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/NIA 

Processo Administrativo n° 0202001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 016/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática 
com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA. 

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL: 

LSF COMERCIO E SERVICOS DE 
IMPRESSÃO EIRELI 

CNPJ: 29.500.349/0001-74 

BURITICUPU - MA, em 25 de abril de 2022. 



LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA 

Pregão eletrônico: 016/2022 
Processo: 0202001/2022 

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com 
prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros. 

PROPOSTA COMERCIAL 

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

MARCA 
OFERTADA 

16 

Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 
283A Compatibilidade: Impressora HP M 
125A/ HP Laserjet pro MFP M127FN. 
Rendimento médio 1.500 páginas 
considerando cobertura de 5% em folha 
A4. Produto original lacrado na caixa. 

unidade 72,00 23,00 1.656,00 
MTSI 

Compatível 

17 

Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 
285A Compatibilidade: Impressora HP 
Laserjet M1132FR / HP M1212NF / HP 
Laserjet P1005! HP Laserjet P1102W. 
Rendimento médio 1.800 páginas 
considerando cobertura de 5% em folha 
A4. Produto original lacrado na caixa. 

unidade 672,00 22,00 14.784,00 
MTSI 

Compatível 

18 

Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 
435A Compatibilidade: Impressora HP 
Laserjet P1102W. Rendimento médio 
1.800 páginas considerando cobertura de 
5% em folha A4. Produto original lacrado 
na caixa. 

unidade 48,00 22,00 1.056,00 
MTSI 

Compatível 

19 

Cartucho Toner, novo (cheio), modelo CF 
285A Compatibilidade: Impressora HP 
M428FDW. Rendimento médio 3.000 
páginas considerando cobertura de 5% 
em folha A4. Produto original lacrado na 
caixa. 

unidade 48,00 28,00 1.344,00 
MTSI 

Compatível 

20 

Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 
83A Compatibilidade: Impressora HP 
Laserjet MFP M125A. Rendimento médio 
1.500 páginas considerando cobertura de 
5% em folha A4. Produto original lacrado 
na caixa. 

unidade 7200 , 25,00 1.800,00 
MTSI 

Compatível 

Valor total dos itens da proposta R$ 20.640,00(vinte mil, seiscentos e quarenta reais) 

Enquadrada como EPP (empresa de pequeno porte) 

LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI-EPP 
Rua Taquari, n9 1.295— Mooca — São Paulo/SP — CEP: 03166-001 
CNPJ N9 29.500.349/0001-74 
CCM N5.890.241-4 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N9 118.954.674.117 
E-MAIL: Isf.29500@gmail.com 
Fone: (11) 2292-6819 



E 
Proc. 

A 
2022 

OriMi Fls. 
LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI Rub. 

Empresa no Simples Nacional 
Declaramos que nos preços apresentado estão ainda inclusos: 
• Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, 
estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos 
submetemos incondicional e integralmente. 

• Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente 
certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

• Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação (Conforme art.9 da lei 8.666/93) e não possuímos em nosso 
quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista. 

• Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e 
contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no 
Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n2. 8.666/93. 

• Quaisquer outras despesas, diretas ou indiretas, enfim, todos os componentes de custo dos produtos, 
necessários à perfeita satisfação do objeto deste Edital, até o Recebimento Definitivo, inclusive o prazo 
de garantia, de acordo com o estabelecido no Edital. 

• Declaramos ainda conhecer integralmente os termos do presente Edital e seus respectivos Anexos, aos 
quais nos sujeitamos. 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE E DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO 
RESPONSÁVEL PARA REPRESENTAR A EMPRESA DURANTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 

—Razão Social: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI 
—CNN: 29.500.349/0001-74 
—Inscrição Estadual: 118.954.674.117 
—Inscrição Municipal: 5.890.241-4 
—Endereço Completo: Rua Taquari, n2 1.295 — Máoca —São Paulo/SP 
— (DDD) e Telefone: (011) 2292-6819 
—E-Mail: Isf.29500@gmail.com 
—Representante Para Contato: Leandro de Souza Franco 

—Nome completo do (s) representante (s) legal (is) que assinarão o contrato: LEANDRO DE SOUZA FRANCO 
—Cargo (s) na empresa e profissão (ões): PROPRIETÁRIO 
— Nacionalidade (s): BRASILEIRO 

N° da (s) carteira (s) de identidade, órgão (ãos) de sua (s) expedição (ões): RG n9 28.157.748-1 — SSP / SP 
— N2 do (s) C.P.F., órgão (ãos) de sua (s) expedição (ões): CPF n9 271.203.068-04 — SSP / SP 

—Informar se a empresa é optante do "Simples": Nossa empresa é Optante pelo Simples Nacional —IMPOSTO ÚNICO 

PIS/COFINS/IPI/ICMS: IMPOSTO ÚNICO (Empresa EPP optante pelo - SIMPLES NACIONAL) - Procedência: Nacional 
Mercadoria Importada adquirida no Mercado Nacional (Todos os cartuchos, toners, fitas backup cotados são importados, porém são adquiridos em território 

nacional, motivo pelo qual o código alfandegário é de responsabilidade do Importador) 
CODIGO ALFANDEGÁRIO: 8443.99.22 -CABEÇA DE IMPRESSÃO / 8443.99.23 - CARTUCHOS DE TINTA / 8443.99.32 - FOTOCONDUTORES / 8443.99.33 - TONERS 

Obs.: Preços completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado constante desta proposta. 

Declaro, sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende a todas as especificações exigidas no Memorial Descritivo- Anexo - do Edital. 

Declaro, sob as penas da lei, que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta, incluindo 

entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro. 

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO: 

PRAZO VALIDADE PROPOSTA: O prazo de validade da proposta é 60(sessenta) dias, a contar da data de sua 

apresentação. 

PRAZO DEW ENTREGA Os produtos deverão ser entregues em até 3(três) dia contados da data da 

assinatura do contrato e emissão da Autorização de Fornecimento — AF. 

LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI-EPP 
Rua Taquan, n° 1.295 — Mooca — São Paulo/SP — CEP: 03166-001 

CNPJ N° 29.500.349/0001-74 

CCM N9 5.890.241-4 

INSCRIÇÃO ESTADUAL N9 118.954.674.117 

E-MAIL: Isf.29500Pgmall.com 

Fone: (11) 2292-6819 



ProcBWRV, •1...4 MA2022 
Fls. IMO 
Rub. 

LSF COMÉRCIO E SERVI OS DE IMPRESSÃO EIRELI 

COND. PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado em até 30(trinta) dias da entrega dos produtos, 
através de crédito em conta corrente (PESSOA JURÍDICA) da CONTRATADA, 
juntamente com a Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, que deverá estar 
devidamente atestada por servidor competente da Administração Pública. 

PRAZO GARANTIA/VALIDADE: 
Prazo de garantia mínima de 12 (doze) meses e Prazo de validade mínima de 12 (doze) 
meses, contados do recebimento definitivo. 
Sac. (011)2292-6819- e-mail: Isf.29500@gmail.com 

DADOS PARA DEPOSITO: 

Praça — São Paulo / SP 

BANCO SANTAN DER 
AG: 0436 — ÁGUA RASA - SP 
c/c: 130035281 

São Paulo, 25 de Abril de 2022 

ISF COMERCIO E SERVICOS Asvnédo dqu$ 
DE IMPRESSA0 COMERCIO E SERNCOS DE 

bMPRLSSA0 ORELlavsocummoot 14 
ME1L29500349000174 Oadoi• 2022 04-04 1 3: 1059 OtlYt 

LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI-EPP 
Rua Taquari, ri° 1.295 — Mooca — São Paulo/SP — CEP: 03166-001 
CNPJ Ng 29.500.349/0001-74 
CCM Ng 5.890.241-4 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Ng 118.954.674.117 
E-MAIL: Isf.29500@gmail.com 
Fone: (11) 2292-6819 


